
                    
Szczecin 20.10.2015r. 

Protokół Nr 9 

z posiedzenia Rady Osiedla Kijewo w dniu 20 października 2015 roku  

W dniu 20 października br. odbyło się dziewiąte posiedzenie Rady Osiedla Kijewo  

Przebieg spotkania: 
1. Przywitanie radych osiedla, zaproszonych gości (mieszkańców osiedla) przez 

Przewodniczącą Panią Katarzynę Duszyńską. 
 

2. Sprawdzenie listy obecności (obecnych 10, nieobecnych 5 )– załącznik Nr 19 
 

3. Odczytanie porządku zebrania przez Przewodniczącą oraz przyjęcie go przez radnych–  
załącznik Nr 20 

        Przyjęcie protokołu: ,,Za” – 7 ,,Przeciw’-0  „Wstrzymał się”- 2 
 

4. Oddanie głosu przybyłym na zebranie mieszkańcom: 
 

• Budowa sklepu wielkopowierzchniowego – P. Groszek przedstawiciel bliżej 
nieokreślonej firmy, który jest zainteresowany powstaniem na osiedlu sklepu 
wielkopowierzchniowego typu ,,Biedronka”; 

 
5. Przedstawienie tematu dotyczącego budowy sklepu wielkopowierzchniowego przez 

radnego T. Reszkiewicza: 
 

• Rozkład głosów mieszkańców w sprawie budowy sklepu wielkopowierzchniowego:                                   
,,Za” – 170    ,,Przeciw’’ - 270 
 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, dotyczący wskazanych przez 
pomysłodawczynie działek stanowi: działka przy ul. Świstaczej - przeznaczenie na 
funkcje edukacji (szkoła, przedszkole itp.); działka przy ul. Niedźwiedziej – 
przeznaczenie na funkcje społeczne (kiosk i zaplecze dla kierowców autobusów); 
 

• Przedstawienie projektu uchwały w sprawie opiniowania wniosku obywatelskiego 
dotyczącego budowy sklepu wielkopowierzchniowego na osiedlu Kijewo – załącznik 
Nr 21 
 

• Głosowanie radnych za przyjęciem uchwały Nr XIII/10/2015 
 

,,Za” – 4  ,,Przeciw’’- 4  „Wstrzymał się”- 2  
 Uchwała wchodzi w życie głosem Przewodniczącej Pani Katarzyny Duszyńskiej 

 
6. Omówienie przez Przewodniczącą zmian w Straży Miejskiej. Zabranie głosu w tej sprawie 

przez przybyłych na zebranie strażników miejskich. 
 

7. Korespondencja Rady Osiedla: 
• Odczytanie przez Przewodniczącą pisma mieszkańców z ulic Niedźwiedziej i Pawiej, 

złożonego na dyżurze RO, dotyczącego budowy boiska. Omówienie tej kwestii przez 



radnego R. Długopolskiego. Poinformowanie radnych o propozycji wiceprezydenta 
Pana Michała Przepiery o spotkaniu w UM zainteresowanych stron w w/w sprawie; 

• Parking przy ul. Świstaczej - brak kontaktu z projektantem, Panem Tomaszem 
Kruszelnickim; 

• Karta informacyjna dla Seniorów –  Koperta Życia - prośba o rozdanie najstarszym 
mieszkańcom Kijewa. 

 
8. Głosowanie w sprawie uchwały Nr XIV/10/2015 dotyczącej przeniesienia diety członka 

zarządu na skarbnika ROK, Panią A. Drewnowską. 
 

„Za” -10 głosów 
„Przeciw” – 0 głosów 
„Wstrzymał się” – 0 głosy 

 
9. Dyskusja dotycząca organizacji Mikołajek dla dzieci i Wigilii Seniora: 
• Mikołajki –  termin: 06 grudnia (niedziela, po sumie). Kwota do dyspozycji to 2500zł  

dla około 120 dzieci. Prośba do radnej B. Błaszczyk o ustalenie organizacji (godzina                 
i forma) Mikołajek z księdzem proboszczem.  

• Propozycja radnej A. Waryło-Goździk o zaproszeniu dla dzieci grupy artystycznej                              
z przedstawieniem świątecznym. Zobowiązanie radnej A. Waryło-Goździk                          
o zasponsorowaniu w/w atrakcji. 

• Ustalenie komisji organizacyjnej Mikołajek: 
- zakupy: radna A. Drewnowska, radna A. Waryło-Goździk, radna K. Duszyńska, radny 
A. Woroniak (rola Mikołaja); 

• Wigilia Seniora – termin: 12 grudnia, sobota, godzina 14:00. Kwota do dyspozycji to 
3800zł  dla około 60 osób. Ustalenie terminu zbierania ofert od firm cateringowych na 
16 listopada.  

• Ustalenie komisji organizacyjnej Wigilii Seniora: 
- zaproszenie osoby do kolędowania i uczniów z SP nr 59: radna M. Szycko; 
- dekoracja sali: radna Z. Tokarzewska-Żarna, radna B. Błaszczyk, radny                                         
W. Cimochowski, radny A. Woroniak; 
- choinka: radna A. Drewnowska; 
- organizacja wieszaków i wypisanie zaproszeń: B. Błaszczyk; 
- stroiki i przedstawienie: radny T. Reszkiewicz. 

 
10. Dyskusja w sprawie Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego ,,Ogród sensoryczny”– 

rozliczenie powierzonych zadań. Sprawozdanie radnej Z. Tokarzewskiej Żarnej (porada 
prawna i promocja), radnego R. Długopolskiego (mapa sytuacyjna) i radnego                         
T. Reszkiewicza (nie był w komisji, ale uczestniczył w projektowaniu ulotek i ich 
drukowaniu). Przeniesienie pełnego sprawozdania z prac Komisji SBO 2015 na kolejne 
posiedzenie RO. 
 
• Wymiana zdań pomiędzy radnym Z. Frątczakiem a radnym T. Reszkiewiczem                                               

w sprawie wygaszenia strzelnicy na osiedlu. 
 

11. Rozliczenie festynu ,,Pożegnanie lata” – sprawozdanie skarbnika. 
Wydatkowane środki: z budżetu ROK 1433,68zł  oraz 2494 zł z darowizn – całkowity 
koszt to 3927,98zł.  

• Podziękowanie przez Przewodnicząca radnym za udział w pracach przygotowawczych 
do festynu i wręczenie radnym medali okolicznościowych.. 



 
12. Wolne wnioski: 

• Propozycja, aby podmioty gospodarcze chcące zaprezentować się na imprezach 
organizowanych przez ROK  okazały wsparcie materialne w postaci nagród                                
w konkursach, słodkiego poczęstunku itp. – radna A. Drewnowska; 

• Powołanie komisji promocyjnych do organizowanych przez ROK  imprez– radny                             
W. Cimochowski; 

• Zapytanie o rower miejski – radna B. Błaszczyk; 
• Zapytanie o odszkodowanie za złamanie ręki podczas festynu- radny Z. Frątczak; 
• Rozpoczęcie remontu na ul. Jeleniej (wycinka drzew i krzaków) – radny                                       

W. Cimochowski; 
• Informacja o sprawdzaniu uchwał przez UM oraz otrzymaniu kodów umożliwiających 

zamieszczanie dokumentów na stronie UM – radna A. Drewnowska; 
• Rezygnacja radnego T. Reszkiewicza  z funkcji wiceprzewodniczącego ROK. 

 
13. Zakończenie posiedzenia. 

                           Sekretarz RO Kijewo 

              Magdalena Szycko 



~C'.l::J 
aada Osiedla 
KIJEWO 

ul. Orla Nr 12 
70-792 SZCZECIN 

LIST A OBECNOSCI 

NA SPOTKANIACH RADY OSIEDLA KIJEWO 

Data: Data: 

Lp. Nazwisko i imit; 
14.07.2015 r. 

----
1. Adamowicz Anna 

2. Blaszczyk Bozena 
·----

3. 
Cimochowski 
Waldemar 

4. Dlugopolski Ryszard 

5. 
Drewnowska 
Agnieszka 

6. 
Duszyl'lska 
Kata:rzyna 

7. Fr<itczak Zbigniew 
----·--

8. Reszkiewicz Tomasz 
---

9. 
Romianowski 
Krzysztof 

10. S.icinski Slawomir 

11. Szycko Magdalena 

12. 
Tokarzewska Zarna 
Zuzanna 

13. 
Warylo Gozdzik 
Agnieszka 

14. W oroniak Andrzej 

15. Wypijewski Igor 

• 



Porz~dek IX zebrania Rady Osiedla l(ijewo 
w dniu 20 pazdziernika 2015 roku 

1. OtwaTde zebrania. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przyjycie porz')dku obrad. 
4. Odczytanie i przyj<(cie protokolu z VIII zebrania Rady Osiedla Kijewo. 
5. Przedstawienie projektu uchwaly w sprawie budowy sklepu wielkopowierzchniowego na 

terenie Osiedla Kijewo 
a. Zapytanie o mozliwosc wprowadzenia do porzqdku obrad projcktu uchwa!y. 
b. Glosowa.nie nad wprowadzeniem do porzqdku obrad projektu uchwaly . 
c. Prezentacja projektu uchwaly. 
cl . Dysku~ja nad projektem. 
e. Przygotowanie uchwaly. 

6. Korespondencja Rady Osiedla Kijewo. 
7. Ustalenie dyzur6w Radnych. 
8. Dyskusja na temat uchwa!y nr XXLVII/01/01/2015 z 27 stycznia 2015 r. pozycja 1 dotyczy 

diety dla cz!onka Zarzqdu. 
9. Rozmowa na temat organizacji Mikotajek i Wigilii dla Senior6w. 
10. Dyskusja na temat SBO - rozliczenie powierzonych zadan. 
11 . Rozliczenie festynu ,,Zakol'1.czenie Lata w Kijewie" 
11. Wolne wnioski. 
12. Zamkniycie obrad. 

• 



I 

Uchwata Nr Xlll/10/2015 

Rady Osiedla Kijewo 

z dnia 20 pazdziernika 2015 r. 

w sprawie opiniowania wniosku obywatelskiego dotyczqcego budowy sklepu 
wielkopowierzchniowego na osiedlu Kijewo. 

PROJEKT 

Na podstawie § 6, ust. 1, § 7, ust. 1, 4, 5g, 6d, 6f, 6m Statutu Osiedla Kijewo (Zatqcznik do Uchwaty Nr 
XLIV/1318/14 Rady Miasta Szczecin z dnia 8 wrzesnia 2014 r.) Rada Osiedla Kijewo uchwala, co 

nast~puje: 

§1 

Rada Osiedla Kijewo negatywnie opiniuje wniosek obywatelski dla umiejscowienia na terenie osiedla 
wielkopowierzchniowego obiektu handlowego. 

§2 

Uchwata wchodzi w iycie z dniem podj~cia. 

Uzasadnienie do Uchwaty Nr Xlll/10/2015 Rady Osiedla Kijewo z dnia 20 pazdziernika 2015 r. 

w sprawie budowy wielkopowierzchniowego obiektu handlowego na Osiedlu Kijewo 

Uchwata nr Xlll/346/07 Rady Miasta Szczecin z dnia 17 wrzesnia 2007 r. w sprawie Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego osiedla ,,Majowe - Kijewo" w Szczecinie, wyrainie definiuje uktad 
przestrzenny na Osiedlu Kijewo. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje 
budowy wielkopowierzchniowych obiekt6w handlowych na osiedlu . 

Funkcje dziatek wytypowanych przez mieszkanc6w Sq scisle okreslone w MPZP. 

UI. Swistacza - dziatka nr 2/21 z obr~b 4108 zawarta w terenie elementarnym D.0.2114.U.O - str 85 
- przeznaczenie terenu : ustugi oswiaty. Dopuszczalny zakres ustug : przedszkole. 

UI. Niedzwiedzia dziatka nr 3/32 obr~b 4108 zawarta w terenie elementarnym D.0.2110.KM- str. 82 -
przeznaczenie terenu : teren komunikacji miejskiej-p~tla autobusowa; inwestycja celu publicznego. 

Pod uwag~ naleiy wziqc r6wniei inny wniosek mieszkanc6w Osiedla Kijewo, kt6rzy okreslili si~ 

przeciwko budowie wielkopowierzchniowego sklepu na terenie osiedla, wyraiajqc to 270 podpisami. 
Wniosek za budowq obiektu poparty zostat jedynie 170 gtosami (wnioski do wglqdu w siedzibie R.O. 
Kijewo, ul. Orla 12 ). 

W rozpatrywaniu wniosku naleiy uwzgl~dnic r6wniei czynniki natury spotecznej oraz ekonomicznej. 

Budowa wielkopowierzchniowego obiektu handlowego zagrozi wtasciwemu funkcjonowaniu 
istniejqcej struktury mikroprzedsi~biorstw gt6wnie o profilu handlowym. W efekcie zachwieje to 
dotychczasowq strukturq zatrudnienia i doprowadzi do pogorszenia warunk6w zawodowo-bytowych 
okreslonej grupy mieszkanc6w osiedla. 

W zwiqzku z powyiszym podj~cie uchwaty jest w petni uzasadnione. 

I 
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